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@rotterdam.nl]; ) @rotterdam.nl];
@rotterdam.nl

i SPER @ rotterdam.nl]; @rivm.nl]
"

5.1.2e ]

Sent: Mon 9/14/2020 9:30:56 AM

Subject: RE: regelgeving contacten AVG WPG

Received: Mon 9/14/2020 9:31:37 AM

Beste collegae,

Fijn om onderstaand antwoord te hebben van VWS. Ik probeer de heer te mailen, maar zijn emailadres is vreemd

genoeg niet meer in gebruik na zaterdag jl, en bellen lukt niet, het algemene nummer van VWS wordt niet opgenomen. Ook kan ik

de genoemde (Artikel 22, eerste lid, Wpg jo. artikel 1 Regeling 2019-nCoV) niet vinden op internet. Het antwoord lijkt gelukkig meer

ruimte te scheppen voor de GGD om zo effici€ént mogelijk gegevens te ontvangen.

@ allen (artsen en juristen/beleid):
ik haal niet heel concreet/letterlijk uit het antwoord van VWS dat:

+ We van de arts microbiocloog contactgegevens (emailadressen/ telefoonnummers) van corona indexen en contacten mogen

ontvangen
+ We zonder toestemming van de index extra labgegevens mogen opvragen zoals typeringen en CT waarden (voor Covid)
* We gegevens (contactonderzoeken en contactgegevens) van contactonderzoeken mogen ontvangen als die uitgevoerd zijn
door de laboratoria

Als ik het niet heel hard eruit kan lezen als arts |ZB dan kan het FGV het mogelijk ook niet. En is er dus geen voldoende antwoord op

de vragen.

Vragen (ik beldeBES haar kreeg een voice mail):
+ |s dit naar inzicht van de juristen een voldoende antwoord voor Franciscus GV? Hoe interpreteer ik dat dan uit deze tekst?

+ Of moet ik nadere vragen stellen? Zo ja, welke vragen?

Li
dank,

Ps in deze mail geen antwoord op het vraagstuk wat ik zijdelings aantipt: we geen contactgegevens krijgen van o.a. vliegtuig

maatschappijen. Moet dat apart belegd worden via LCI en VWS, de hee as van langdurige zorg (zie linked IN).

Met vriendelijke groet,

Gemeente Rotterdam

Maatschappelijke Ontwikkeling

chiedam sedi]
Postbus 70032 3000 LP Rotterdam

Telefoon

Mobiel

Website

Taken van de GGD Rotterdam-Rijnmond worden krachtens een gemeenschappelijke regeling door de gemeente Rotterdam uitgevoerd.

Van:

Verzonden: zaterdag 12 september 2020 08:44

:
=

| iE @Franciscus.nl>;

@rotterdam.nl>
5.1.20 )

5.1.2e ) SEEN ig).n>; EEE
5.1.2e ) < 5.1.2e @rotterdam.nl>;

) <BEAN @rotterdam.nl>

Onderwerp: RE: regelgeving contacten AVG WPG
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Goedemorgen,

Het antwoord is inmiddels opgesteld, maar moest nog gemaild worden. Hieronder staat het.

Mvg

Geachte heer

U heeft twee vragen gesteld ten aanzien van de informatie die mag worden verstrekt aan de GGD in het kader van een melding en

het bron —en contactonderzoek (bco).
« Het gaat om de vraag of er contactgegevens van medewerkers en patiénten doorgegeven mogen worden in het

kader van bco inzake Covid19 besmettingen; het melden aan de GGD van contacten van patiénten (en

personeelsleden) met een infectieziekte zoals bijvoorbeeld COVID-19.
* De tweede vraag die 1s gesteld gaat over de medische gegevens die mogen wordt verstrekt aan de GGD.

Het is belangrijk vast te stellen dat In de Wet publieke gezondheid is bepaald dat een arts die een infectie met het coronavirus

vaststelt, dit onverwijld moet melden aan de GGD. (Artikel 22, eerste lid, Wpg jo. artikel 1 Regeling 2019-nCoV). Dit geldt ook

wanneer er sprake is van een vermoeden.

De gegevens die een arts dient de delen met de GGD: de naam, het adres, de geboortedatum, het Burgerservicenummer en de

verblijfplaats van de betrokken persoon alsmede verschillende gegevens over de infectieziekte.( Artikel 24, eerste lid, Wpg). in dit

artikel is ook een regeling opgenomen voor het verstrekken van andere medische informatie in lid 4:

4 De arts verstrekt aan de gemeentelijke gezondheidsdienst uitsluitend andere medische gegevens over de betrokken persoon indien:

* a. de burgemeester hierom verzoekt krachtens artikel 30, of

* b. de betrokken persoon daarvoor toestemming geeft

Dit is de informatie waar de Wpg een basis biedt voor het delen met de GGD. Dit is in de zin van de AVG een wettelijke grondslag.

Wanneer we dan kijken naar het bco dat op een dergelijke melding volgt (artikel 6 lid 1 onder c van de Wpg), is het belangrijk vast

te stellen dat de GGD in dit kader rechtmatig persoonsgegevens mag verwerken. Het gaat hier om een taak van algemeen belang

die de Wpg aan de GGD toekent. Ook dat is een wettelijke grondslag in de zin van de AVG. Daarbij komt dat — zoals in het artikel

dat aanhaalt- is beschreven dat er bij het bco vaak door het ziekenhuis of instelling zelf onderzoek wordt

gedaan naar de werknemers en andere patiénten die mogelijk in aanraking zijn geweest/contact hebben gehad met de besmette

patiént. Dit kan ook worden gelinkt aan de Wkkgz en de verplichting om goede zorg te leveren. Bij het leveren van goede zorg

hoort kwaliteits- en veiligheidsbewaking. Daaruit komt dan eigenlijk een verplichting voort om een onderzoek te doen gelijk aan

een bco door de GGD. De GGD is zoals hierboven aangegeven rechtmatig verwerker van dit soort gegevens. Dus als de gegevens

door de instelling zelf rechtmatig zijn verkregen, zijn het dezelfde gegevens die de GGD had kunnen verkrijgen indien de GGD het

bco in het ziekenhuis had uitgevoerd. Het ligt dus in elkaars verlengde.

Voorgaande geeft een uitwerking van het juridische kader waar u naar vraagt. lk hoop wel dat ik u met bovenstaande voldoende

heb geinformeerd en heb laten zien dat het juridische kader verschillende grondslagen biedt.

Met vriendelijke groet,

van:ICE)EXEo ote dam.ni>
Verzonden: vrijdag 11 september 2020 13:58

515 1 @rotterdam.nl>

) <
@minvws.nl>;

5.1.2e @ig.nl>; CEES
5.1.2e ) <

’

@Drotterdam.nl>;

@rotterdam.nl>

Onderwerp: RE: regelgeving contacten AVG WPG

Urgentie: Hoog

Geachte neer [| EEhallo 5.1.2e collegae,



195676

Kunnen de vragen van collegac INGE on het Franciscus gasthuis Vlietland urgentie krijgen en zsm schriftelijk
beantwoord worden met een cc aan de mijn persoon namens de GGD Rotterdam Rijnmond? Ik heb begrip voor de drukte bij uw

ministerie, maar de vragen zijn urgent voor het veld en ons primair proces. As 18 september hebben wij een regionaal

microbiologen overleg, waarbij deze vraagstukken ook van belang zijn.

+ De vraag over het mogen doorgeven van contactgegevens van Covid-19 contacten vanuit het ziekenhuis

(medewerkers/patiénten/bezoekers) is nieuw, en urgent. Deze vraag speelt ook bij het doorgeven van contactlijsten speelt
00K bij sommige grote contactonderzoeken van Covid -19 buiten het ziekenhuis (0,2, vliegtuigmaatschappijen). Adequaat bron

en contaconderzoek door de GGD wordt hierdoor belemmerd en draagt niet bij aan de effectieve beheersing van de epidemie
in NL. Een uitspraak in deze van VWS is gewenst.

+ \fraag nr 2 en 3 zijn niet nieuw, maar van oudere datum (januari 2019). VWS was al betrokken in de persoon van EEEEeEr werd toen ves an de \Wpg die in voorbereiding was, en GGD

GHOR NL en het RIVM zijn betrokken gewees
the

1 17
mei

2019

VWS aanwezig bij een overleg waarbij o.a. de

aanwezig waren. Beantwoording van de vragen van het Franciscus Gasthuis Vlietland is het niet gekomen, in

afwachting van een vernieuwde Wpg.

Wij worden nu ingehaald door de actualiteit. Ik vraag daarom vriendelijk doch urgent om een reactie op onderstaande vragen,

waarbij het verschaffen van telefoonnummers en contactgegevens van (contacten van) Covidpatienten en medewerkers door de

afdelingen infectiepreventie en het medisch microbiologisch laboratorium in het ziekenhuis prioriteit hebben. De eerdere antwoarden

en de stand van zaken op de vragen van dhr [JEEZ]die door het RIVM gegeven zijn kan ik desgewenst toesturen (antwoord op

vraag 1 is al opgenomen in de tekst hieronder).

Met vriendelijke groet, en bij voorbaat veel dank,

Gemeente Rotterdam

arae
chiedamsedi)

Postbus 70032 3000 LP Rotterdam

Telefoon

Mobiel

Website

Taken van de GGD Rotterdam-Rijnmond worden krachtens een gemeenschappelijke regeling door de gemeente Rotterdam uitgevoerd.

Van: BER Franciscus nis

Verzonden: maandag 24 augustus 2020 17:18

@ Franciscus.nl>

minvuis. oi; IEREEE minus; EEN
Onderwerp: RE: regelgeving contacten AVG WPG

Berste

Wanneer jullie juridische afdeling hier mee aan de slag gaat is er toch nog ook een tweede en een derde vraag.

Volgens de WPG melden wij de ziekte die de patiént heeft. De GGD wil graag de beschikking hebben over

aanvullende gegevens, zoals de gebruikt test methode en het meet resultaat. Die vraag is heel begrijpelijk omdat je
met die gegevens vaak in kunt schatten of een persoon besmettelijk is hetgeen natuurlijk relevant is voor de GGD.

In de WPG staat echter zeer nauwkeurig beschreven wat gemeld moet worden (artikel 25)

Onverminderd artikel 22 meldt het hoofd van het laboratorium de vaststelling van een verwekker

van een infectieziekte behorend tot groep A, B1, B2 of C aan de gemeentelijke

gezondheidsdienst van de gemeente waarin de arts die het onderzoek bij het laboratorium heeft
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aangevraagd zijn praktijk heeft.

De melding bevat de volgende gegevens: de naam van de arts, de haam, de geboortedatum en

het burgerservicenummer van de betrokken persoon.

Op verzoek van de GGD mag het laboratorium aanvullend onderzoek doen naar de verwekker en de GGD van de

resultaten op de hoogte stellen

Het hoofd van het laboratorium zorgt op verzoek van de gemeentelijke gezondheidsdienst ervoor dat

nader onderzoek wordt gedaan naar de ziekteverwekker en dat de gemeentelijke gezondheidsdienst van

het resultaat op de hoogte wordt gesteld.

De tweede vraag: Mogen wij de GGD ook standaard aanvullende medische informatie verstrekken over

onderzoeken dus ook wanneer die onderzoeken niet op verzoek van de GGD gedaan zijn of schenden we daarmee

de via de AVG geborgde de privacy van de patiént. (NB die privacy schenden we al voor specifiek in de WPG

beschreven zaken maar daar hebben we die WPG ook als onderbouwing voor die schending)

Derde vraag: De GGD vraagt ons soms om aanvullende gegevens zoals het telefoonnummer van de patiént. Ik

begrijp die vraag (mede gezien de Covid-19 ellende en de behoefte aan een meer efficiént contactonderzoek ) zeer

goed. Mogen wij die aanvullende gegevens verstrekken? In de WPG staat duidelijk benoemd wat we verstrekken en

daar staat telefoonnummer niet bij dus dat is geen basis om de AVG te schenden.

NB De eerste vraag over contact onderzoeken komt hiermee niet te vervallen ook die vraag blijft relevant.

Gezien de persoonlijk strafbaarheid van de met de meldtaak belaste art-microbioloog is een duidelijk antwoord erg

relevant. Om deze (medisch inhoudelijk nuttige) dingen te doen zullen we de wet (AVG) moeten overtreden. Dat wil

ik alleen doen op basis van duidelijk een te administreren stuk van het ministerie waarin dat ook als zodanig
benoemd staat, dan wel natuurlijk na een wetswijziging (maar dan overtreed de wet niet). NB ik heb ook vernomen

dat de boetes bij overtreding van de AVG zeer hoog kunnen zijn

https://autoriteitpersoonsgegevens.nl/nl/publicaties/boetes-en-sancties

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Vakgroep med. micro. | Franciscus Gasthuis & Vlietland

Tel: ofIEEE £-mail: IESETM@Franciscus.nl

van: INEEEECNENN) (EEEETNo minvws.n)
Verzonden: maandag 17 augustus 2020 17:35

@Franciscus.nl>

ominews.ol IED ) mines otIER

Onderwerp: RE: regelgeving contacten AVG WPG
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HoiEXE
Ik denk dat het niet eerder lukt dan spt...

i
Van: JEBE er anciscus.ni>

Verzonden: maandag 17 augustus 2020 17:19

) SEER iv.EE

Onderwerp: RE: regelgeving contacten AVG WPG

peste [EY
Het is een probleem dat ook nu speelt, maar een oplossing/antwoord in september is ook zeer welkom.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Vakgroep med. micro. | Franciscus Gasthuis & Vlietland

Tel: ofIEEE t-mail: JEM Franciscus. nl

van: INEEEECNEN) (EEEEZNo minvws.n)
Verzonden: maandag 17 augustus 2020 16:17

@Franciscus.nl>

Dmineus.ni ) SEE rin.IEE

Onderwerp: RE: regelgeving contacten AVG WPG

Zie hieronder. Kan je vraag tot na 4 spt wachten?

Alvast dank!

Verzonden: maandag 17 augustus 2020 14:38

[3

Onderwerp: FW: regelgeving contacten AVG WPG

see FE
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IEE <= verlof. Zodoende kwam bij mij terecht. Helaas heb ik het ook erg druk dus kom ik hier

vooriopig niet aan toe. Kan het wachten to eer terug is? Zij is er na 4 sept weer.

Verzonden: maandag 17 augustus 2020 13:33

@rotterdam.nl'

Onderwerp: FW: regelgeving contacten AVG WPG

Wij kregen onderstaande vraag voorgelegd v=

EN Hij IE
het Franciscus Gasthuis in R'dam.

We vroegen ons af, zouden jullie zijn vraag misschien kunnen beantwoorden:

Alvast dank!

Van: JEBEN oFranciscus.ni>

Verzonden: maandag 17 augustus 2020 12:39

Aan:

cc:

ws.nl>; ) minvws.nl>

G @rotterdam.nl' rotterdam.nl>

Onderwerp: regelgeving contacten AVG WPG

Binnen ons laboratorium ben ik persoonlijk verantwoordelijk (en bij fouten strafbaar) voor de aangiftes naar de

GGD.

Na problemen in het verleden lopen de aangiftes van de vastgestelde ziekten in het kader van de WPG inmiddels

goed en daar zijn nog maar weinig onduidelijkheden.

We hebben nu wel een probleem met het melden aan de GGD van contacten van patiénten (en personeelsleden)
met een infectieziekte zoals bijvoorbeeld COVID-19.

In het kader van de AVG moeten wij de privacy van een patiént respecteren en mogen we dus geen gegevens

doorgeven aan derde partijen zoals bijvoorbeeld de GGD.

Voor de in de WPG aangegeven ziekten kunnen we op basis van de WPG stellen dat we de AVG negeren (we stellen

dan de WPG boven de AVG).

In de WPG worden contacten niet benoemd, we kunnen ons dus bij het doorgeven van contacten niet beroepen op

het feit dat de WPG de AVG zou overstijgen.

Via collega in Rotterdam heb ik onderstaande mail gekregen met een artikel uit 2009

(dus van voor de AVG regeling).

Naar inschatting van de collegaEEN
deze mail wisseling ons van onze AVG verplichtingen ontslaan en

dus de basis zijn voor meldingen die niet in de WPG beschreven zijn.

Voor mij is dit (mede gezien mijn persoonlijke stafbaarheid) een wel erg smalle basis mede ook om dat de bron

( ) aan geeft dat dit een persoonlijk advies betreft (en dus geen RIVM stuk) en dat los gezien
moet worden van regelgeving.

Mijn vraag aan jullie is of jullie regelgeving beschikbaar hebben waaruit blijkt dat de AVG niet van toepassing is, of

genegeerd mag worden, met betrekking tot contacten van mensen met infectieziekten.

Andere mogelijkheid is dat jullie bewerkstelligen dat er een document komt vanuit VWS waaruit bovenstaande

blijkt, dan wel dat er een verklaring komt dat de door collega 5.1.2e aangegeven stukken “rechts”geldig zijn.

Ik heb een sterke voorkeur voor een document waarop we ons kunnen beroepen, een dergelijk document kunnen
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we dan opnemen in ons kwaliteit systeem.

Ik hoop dat jullie op dit vlak iets voor ons kunnen doen.

Met vriendelijke groet,

Vakgroep med. micro. | Franciscus Gasthuis & Vlietland

Tel: of IEEE mai: BEREQFranciscus.nl

van:IEEICED- ot c-m 0)
Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 19:20

)SEEo otter cam. IE
@Rotterdam.nl>

Onderwerp: RE: gegevens contactpersonen Covid op de SEH???

Beste [EXER collegae in het ziekenhuis en bij de GGD,

Hierbij de recente regelgeving en een ouder artikel over de samenwerking tussen ziekenhuis en GGD wat voor mij nog steeds

herkenbaar is voor de samenwerking die we met ziekenhuizen hebben.

Steller van de email is - ICEMet vriendelijke groet, is je vraag hiermede voldoende beantwoord?

Bijgevoegd artikel in het Infectieziektebulletin 2009 no.3 is denk ik instructief voor deze vragen.

Ik voeg er nog een AVG-ratio aan toe voor zover van belang:

* De contactgegevens van zorgmedewerkers en patiénten zijn rechtmatig verzameld door de

infectiepreventiecommissie van ziekenhuis of verpleeghuis i.v.m. contactopsporing in de instelling d.w.z. voor

de veiligheids- en kwaliteitsbewaking (Wkkgz)
* Deze (eventueel ook relevante medische) persoonsgegevens mogen doorgegeven worden aan de GGD voor

BCO a) omdat deze verzameld zijn in de instelling voor hetzelfde doel, en b) ze verder verwerkt worden op

grond van de wettelijke Wpg-taak van de GGD - tevens taak van algemeen belang - en daarmee vallen onder

de rechtmatigsheidsgrondslag art. 6, eerste lid onder (e) AVG en de uitzonderingsgrond van art. 9, tweede lid

onder (g), (h) en (i) AVG.

Over de vraag wie eventuele waarschuwingen/advisering naar contacten en personeel uitvoert dient overlegd te

worden en het ligt voor de hand dat de instelling dat doet voor interne mensen. Maar de GGD is inhoudelijk
leidend en dient ook alle gegevens te verkrijgen. Zie verder artikel IB.

De Wpg geeft geen grondslag om de afgifte af te dwingen wanneer het ziekenhuis/verpleeghuis daar geen

noodzaak toe ziet of zin in heeft, maar daarbij kan dus niet het privacy-argument of AVG argument ingeroepen
worden. Geen doorgifte van BCO-gegevens uit een instelling is dan dus eerder een bestuurlijke kwestie die

onderling opgelost moet worden. Maar geen instelling zal natuurlijk het BCO in deze tijden willen frustreren.



195676

Disclaimer: dit is intercollegiaal advies dat eventueel met mijn naam aangehaald mag worden; maar geen RIVM-

advies, want het betreft wetgeving die ziet op lokale taken en regelgeving.

Vriendelijke groet,
5.1.2e

Gemeente Rotterdam

Schiedamsedijk 95

Postbus 70032 3000 LP Rotterdam

Telefoon

Mobiel

Website

Taken van de GGD Rotterdam-Rijnmond worden krachtens een gemeenschappelijke regeling door de gemeente Rotterdam uitgevoerd.

Van: BBR oF ranciscus.i>

Verzonden: donderdag 13 augustus 2020 13:59

JEEEENo rotterdam.l>; IEEKECENN)<BEKERNNo otterdam.n >;HEREZN
Franciscus.nl>;

5.1.2e @ Franciscus.nl>

Onderwerp: RE: gegevens contactpersonen Covid op de SEH???

Volgens mij klopt dat. Natuurlijk vervolgen we wel zelf personeel en opgenomen patiénten indien zij contacten

hebben gehad en alle positieve die daar uit voorkomen melden we als positief bij jullie.

Dit omdat ik gezien de AVG meen dat wij als ziekenhuis geen contacten mogen doorgeven? Dat was ook de

achtergrond bij mijn vraag.

Met vriendelijke groet,

Vakgroep med. micro. | Franciscus Gasthuis & Vlietland

Tel: ofIEEE t-mail: JEM @Franciscus.nl

van:IEE)(CIETIo cotter dam.)Verzonden: donderdag 13 augustus 2020 13:44
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@rotterdam.nl>

Onderwerp: RE: gegevens contactpersonen Covid op de SEH???

Beste collegae binnen en buiten,

Worden alle contacten nu niet meer doorgegeven door jullie?
Ik had de vraag kleiner ingestoken nav de voorbeeldsituatie op de SEH, dus graag specificatie.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Rotterdam

Maatschappelijke Ontwikkelin,

Schiedamsedijk 95
Postbus 70032 3000 LP Rotterdam

Telefoon

Mobiel

Website

Taken van de GGD Rotterdam-Rijnmond worden krachtens een gemeenschappelijke regeling door de gemeente Rotterdam uitgevoerd.

Van: JEBE oF anciscus ni»

Verzonden: donderdag 13 augustus 2020 13:07

@Franciscus.nl>;

: JEEESIl@ Franciscus.ni>
Onderwerp: RE: gegevens contactpersonen Covid op de SEH???

Mijn dank, Ik hoop dat er snel reactie komt.

Collega’s,

se reactie orSEXES

In afwachting van nadere informatie kunnen wij (medische microbiologie en infectiepreventie) dus voorlopig geen

namen van contacten doorgeven aan de GGD.

Met vriendelijke groet,

Vakgroep med. micro. | Franciscus Gasthuis & Vlietland

Tel: of E-mail: [IESECMl@Franciscus.nl
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van:ICEDEXECo otc dam.n]
Verzonden: donderdag 13 augustus 2020 12:35

Aan: JE a Franciscus.nl>
Onderwerp: RE: gegevens contactpersonen Covid op de SEH???

HEE

Is juridische vraag, neergelegd bij de LCI. Nog geen antwoord.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Rotterdam

aon
chiedamsedi)

Postbus 70032 3000 LP Rotterdam

Telefoon

Mobiel

Website

Taken van de GGD Rotterdam-Rijnmond worden krachtens een gemeenschappelijke regeling door de gemeente Rotterdam uitgevoerd.

Van: BEM Franciscus n>

Verzonden: donderdag 13 augustus 2020 12:27

aan:IEEBEET- -ottcrdam n>
Onderwerp: FW: gegevens contactpersonen Covid op de SEH???

Ben je nog toe gekomen aan mijn vraag over doorgeven Covid contacten vanuit het ziekenhuis.

Is er specifieke regelgeving op dit gebied?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Vakgroep med. micro. | Franciscus Gasthuis & Vlietland

Tel: of IEXEDN E-mail: IENEIl@Franciscus.nl
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Verzonden: dinsdag 11 augustus 2020 10:49

rotterdam.nl>

@DFranciscus.nl>; Franciscus.nl>

Onderwerp: RE: gegevens contactpersonen Covid op de SEH???

Ja die contacten bedoel ik.

Met vriendelijke groet,

Vakgroep med. micro. | Franciscus Gasthuis & Vlietland

Tel: ofEEN £-mail: JEM @Franciscus.nl

van:IEEE)EEo cote rdam.n]Verzonden: dinsdag 11 augustus 2020 10:47

Aan: 5.1.2e Franciscus.nl>

ciEE Bee. JEEEElef ranciscus.nl>
Onderwerp: RE: gegevens contactpersonen Covid op de SEH???

Hallo collegae,

Bedoel je dat het gaat om het doorgeven van de namen van mogelijke nauwe contacten die op bv de eerste hulp langer dan 15

minuten binnen de 1.5 m van een positieve in de buurt waren?

Ik las net het interview van je in de Volkskrant.

Tot vanmiddag 13.00 u.

Met vriendelijke groet,

Dr.

Gemeente Rotterdam

Maatschappelilke Ontwikkelin

Schiedamsedijk 95

Postbus 70032 3000 LP Rotterdam

Telefoon

Mobiel

Website

Taken van de GGD Rotterdam-Rijnmond worden krachtens een gemeenschappelijke regeling door de gemeente Rotterdam uitgevoerd.

Van: 5.1.2e JEBE er ranciscus.ni>

Verzonden: maandag 10 augustus 2020 16:17

aan:[EENBEES- ottcrdam.ni>
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SE

<BEEXEDN oF ranciscus.>; INEICKETIN ECKERT oF ranciscus.n >

Onderwerp: gegevens contactpersonen Covid op de SEH???

peste [ENED
Contactonderzoeken Covid in het ziekenhuis doen we zelf, we nemen op gezette tijden en bij symptomen monsters

af ook bij opgenomen patiénten.

Personeel doen we ook volledig zelf.

Bij patiénten, die bv op de eerste hulp contact hebben gehad met een positieve persoon, en weer naar huis zijn
zZitten we in een lastig positie.

Als ziekenhuis menen we dat we gezien de privacy regelgeving geen gegevens door mogen geven aan jullie, en dat

doen we nu dus ook niet.

Is er specifieke regelgeving op dit gebied?

Met vriendelijke groet,

Vakgroep med. micro. | Franciscus Gasthuis & Vlietland

Tel: ofIEEE E-mail: JEEEEl@Franciscus.nl

De informatie verzonden met deze e-mail is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) of diens gemachtigde(n). Indien u dit e-mail

bericht per abuis heeft ontvangen, dan wordt u verzocht dit bericht aan de afzender te retourneren en vervolgens te vernietigen. Verder willen wij u er op

wijzen dat wanneer u niet de geadresseerde bent, het doorsturen, kopieren of verspreiden van de inhoud van deze e-mail verboden is.

Hoewel aan de inhoud van deze e-mail uiterste zorg is besteed, kan geen aansprakelijkheid worden aanvaard voor mogelijke onjuistheden. De organisatie
aanvaardt tevens geen aansprakelijkheid voor schade -van welke aard dan ook-, direct of indirect veroorzaakt door deze e-mail en/of bijlagen.

Vindt u deze informatie onduidelik? Wi geven graag een toelichting
Geef het door azn de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.

De informatie verzonden met deze e-mail is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) of diens gemachtigde(n). Indien u dit e-mail

bericht per abuis heeft ontvangen, dan wordt u verzocht dit bericht aan de afzender te retourneren en vervolgens te vernietigen. Verder willen wij u er op

wijzen dat wanneer u niet de geadresseerde bent, het doorsturen, kopieren of verspreiden van de inhoud van deze e-mail verboden is.

Hoewel aan de inhoud van deze e-mail uiterste zorg is besteed, kan geen aansprakelijkheid worden aanvaard voor mogelijke onjuistheden. De organisatie
aanvaardt tevens geen aansprakelijkheid voor schade -van welke aard dan ook-, direct of indirect veroorzaakt door deze e-mail en/of bijlagen.
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Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.

De informatie verzonden met deze e-mail is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) of diens gemachtigde(n). Indien u dit e-mail

bericht per abuis heeft ontvangen, dan wordt u verzocht dit bericht aan de afzender te retourneren en vervolgens te vernietigen. Verder willen wij u er op

wijzen dat wanneer u niet de geadresseerde bent, het doorsturen, kopieren of verspreiden van de inhoud van deze e-mail verboden is.

Hoewel aan de inhoud van deze e-mail uiterste zorg is besteed, kan geen aansprakelijkheid worden aanvaard voor mogelijke onjuistheden. De organisatie
aanvaardt tevens geen aansprakelijkheid voor schade -van welke aard dan ook-, direct of indirect veroorzaakt door deze e-mail en/of bijlagen.

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting

Geet het door aan de atzender wanneer deze e-mail niet voor u 1s en verwider dit bencht

De informatie verzonden met deze e-mail is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) of diens gemachtigde(n). Indien u dit e-mail

bericht per abuis heeft ontvangen, dan wordt u verzocht dit bericht aan de afzender te retourneren en vervolgens te vernietigen. Verder willen wij u er op

wijzen dat wanneer u niet de geadresseerde bent, het doorsturen, kopieren of verspreiden van de inhoud van deze e-mail verboden is.

Hoewel aan de inhoud van deze e-mail uiterste zorg is besteed, kan geen aansprakelijkheid worden aanvaard voor mogelijke onjuistheden. De organisatie
aanvaardt tevens geen aansprakelijkheid voor schade -van welke aard dan ook-, direct of indirect veroorzaakt door deze e-mail en/of bijlagen.

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bencht

De informatie verzonden met deze e-mail is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) of diens gemachtigde(n). Indien u dit e-mail

bericht per abuis heeft ontvangen, dan wordt u verzocht dit bericht aan de afzender te retourneren en vervolgens te vernietigen. Verder willen wij u er op

wijzen dat wanneer u niet de geadresseerde bent, het doorsturen, kopieren of verspreiden van de inhoud van deze e-mail verboden is.

Hoewel aan de inhoud van deze e-mail uiterste zorg is besteed, kan geen aansprakelijkheid worden aanvaard voor mogelijke onjuistheden. De organisatie
aanvaardt tevens geen aansprakelijkheid voor schade -van welke aard dan ook-, direct of indirect veroorzaakt door deze e-mail en/of bijlagen.

De informatie verzonden met deze e-mail is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) of diens gemachtigde(n). Indien u dit e-mail

bericht per abuis heeft ontvangen, dan wordt u verzocht dit bericht aan de afzender te retourneren en vervaolgens te vernietigen. Verder willen wij u er op

wijzen dat wanneer u niet de geadresseerde bent, het doorsturen, kopieren of verspreiden van de inhoud van deze e-mail verboden is.

Hoewel aan de inhoud van deze e-mail uiterste zorg is besteed, kan geen aansprakelijkheid worden aanvaard voor mogelijke onjuistheden. De organisatie
aanvaardt tevens geen aansprakelijkheid voor schade -van welke aard dan ook-, direct of indirect veroorzaakt door deze e-mail en/of bijlagen.

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bencht

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichling
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht


